
Diário Oficial do

Município
Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

quarta-feira, 13 de novembro de 2019 Ano VIII - Edição nº 00201 | Caderno 1

Consórcio de Desenvolvimento
Sustentável do Território

 de Irecê publica

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

194434BF09B1CA1FBD584D4A530ADE0D



quarta-feira, 13 de novembro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

SUMÁRIO
• RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº. 0002/2019.

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0002/2019.
AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0002/2019.
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 0002/2019.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0002/2019.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO.

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

194434BF09B1CA1FBD584D4A530ADE0D



quarta-feira, 13 de novembro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do
Pregão Presencial

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do 
Território de Irecê  -  CDS de Irecê - BA 

                           
_________________________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
Rua Mato Grosso, nº 51 - Bairro Centro – Irecê/BA - CEP: 44.900- 000 

 

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº. 0002/2019. 

 

 

A Comissão de Pregão do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê, torna público 
que no dia 17 de Setembro de 2019, foi realizado a Aquisição de Conjunto de marco para 
Georreferenciamento, em aço galvanizado em chapa 2”, com 40cm de comprimento, 1,55mm de espessura, 
bisotado em 45º, sem aleta de fixação no terreno, com plaqueta tipo tampa já fixada no topo com informações 
de numeração de marco e do credenciado, para atender o CDS – Irecê-BA através do Convênio nº 005/2017 
firmado pelo Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê junto ao Governo do 
Estado da Bahia através da Coordenação de Desenvolvimento Agrário para realização da regularização 
fundiária de terras rurais e devolutas dos Municípios consorciados aderentes ao programa, tendo como 
participante a empresa JOSÉ BISPO DA SILVA 17568765504, CNPJ: 24.113.994.0001-10, venceu o Lote 
Único registrando o preço no valor de R$54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais). 
 
 
 
 

Irecê/BA, 09 de Outubro de 2019. 

 

 

CLEVERSON G. G. OLIVEIRA  
Pregoeiro 

 

 

 

 

 

CERTIDÃO 

 

Certifico que o RESULTADO DE JULGAMENTO acima mencionado foi 

afixado no quadro de avisos deste Consórcio para conhecimento geral. 

 

Julia Graziela Gomes Ribas 
Secretária Executiva 

 
 
 
 

 
 

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

194434BF09B1CA1FBD584D4A530ADE0D



quarta-feira, 13 de novembro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do 
Território de Irecê  -  CDS de Irecê - BA 

                           
_________________________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
Rua Mato Grosso, nº 51 - Bairro Centro – Irecê/BA - CEP: 44.900- 000 

 
 

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO 
 

 
 

Modalidade: Pregão Presencial nº 0002/2019. 
 

 

Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela adjudicação do objeto licitado em favor da 
empresa JOSÉ BISPO DA SILVA 17568765504, CNPJ: 24.113.994.0001-10, venceu o Lote Único 
registrando o preço no valor de R$54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais), a fim de que seja homologado, 
cujo objeto é Aquisição de Conjunto de marco para Georreferenciamento, em aço galvanizado em chapa 2”, 
com 40cm de comprimento, 1,55mm de espessura, bisotado em 45º, sem aleta de fixação no terreno, com 
plaqueta tipo tampa já fixada no topo com informações de numeração de marco e do credenciado, para 
atender o CDS – Irecê-BA através do Convênio nº 005/2017 firmado pelo Consórcio Público de 
Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê junto ao Governo do Estado da Bahia através da 
Coordenação de Desenvolvimento Agrário para realização da regularização fundiária de terras rurais e 
devolutas dos Municípios consorciados aderentes ao programa, para que produza os efeitos legais e jurídicos 
pertinentes. 
 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
 

Irecê/BA, 09 de Outubro de 2019. 
 
 
 
 

Cleverson Geraldo Gonzalez de Oliveira  
Pregoeiro 

 
 
 
 

Hipólito Rodrigues Silva Gomes 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

194434BF09B1CA1FBD584D4A530ADE0D



quarta-feira, 13 de novembro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do 
Território de Irecê  -  CDS de Irecê - BA 

                           
_________________________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
Rua Mato Grosso, nº 51 - Bairro Centro – Irecê/BA - CEP: 44.900- 000 

 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0002/2019 
 
 
 
O Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê torna público que o Senhor Presidente Adjudicou os 

atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, quando do procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial 

nº. 0002/2019, em favor da empresa: JOSÉ BISPO DA SILVA 17568765504, CNPJ: 24.113.994.0001-10, 

venceu o Lote Único registrando o preço no valor de R$54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais), a fim de 

que seja homologado, cujo objeto é Aquisição de Conjunto de marco para Georreferenciamento, em aço 

galvanizado em chapa 2”, com 40cm de comprimento, 1,55mm de espessura, bisotado em 45º, sem aleta de 

fixação no terreno, com plaqueta tipo tampa já fixada no topo com informações de numeração de marco e do 

credenciado, para atender o CDS – Irecê-BA através do Convênio nº 005/2017 firmado pelo Consórcio 

Público de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê junto ao Governo do Estado da Bahia através 

da Coordenação de Desenvolvimento Agrário para realização da regularização fundiária de terras rurais e 

devolutas dos Municípios consorciados aderentes ao programa, para que produza os efeitos legais e jurídicos 

pertinentes. 

 
 
 

Irecê/BA, 09 de Outubro de 2019. 
 
 
 

Cleverson Geraldo Gonzalez de Oliveira 
Pregoeiro 

 

 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO acima 
mencionada foi afixado no quadro de avisos deste Consócio 
para conhecimento geral. 
 
Em 09 de Outubro de 2019. 
 
 

Julia Graziela Gomes Ribas 
Secretária Executiva 

 
 
 

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

194434BF09B1CA1FBD584D4A530ADE0D



quarta-feira, 13 de novembro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do 
Território de Irecê  -  CDS de Irecê - BA 

                           
_________________________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
Rua Mato Grosso, nº 51 - Bairro Centro – Irecê/BA - CEP: 44.900- 000 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 

Modalidade: Pregão Presencial 0002/2019. 
 
 
Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação do Pregão Presencial n° 
0002/2019, objetivando a Aquisição de Conjunto de marco para Georreferenciamento, em aço galvanizado 
em chapa 2”, com 40cm de comprimento, 1,55mm de espessura, bisotado em 45º, sem aleta de fixação no 
terreno, com plaqueta tipo tampa já fixada no topo com informações de numeração de marco e do 
credenciado, para atender o CDS – Irecê-BA através do Convênio nº 005/2017 firmado pelo Consórcio 
Público de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê junto ao Governo do Estado da Bahia através 
da Coordenação de Desenvolvimento Agrário para realização da regularização fundiária de terras rurais e 
devolutas dos Municípios consorciados aderentes ao programa, tendo como participante a empresa JOSÉ 
BISPO DA SILVA 17568765504, CNPJ: 24.113.994.0001-10, venceu o Lote Único registrando o preço no 
valor de R$54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais). 
 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
 
 

 
Irecê/BA, 09 de Outubro de 2019. 

 
 
 
 
 

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

194434BF09B1CA1FBD584D4A530ADE0D



quarta-feira, 13 de novembro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do 
Território de Irecê  -  CDS de Irecê - BA 

                           
_________________________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
Rua Mato Grosso, nº 51 - Bairro Centro – Irecê/BA - CEP: 44.900- 000 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0002/2019. 

 

O Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê - Bahia torna público que o Senhor 
Presidente homologou os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, quando do procedimento 
licitatório referente ao Pregão Presencial n° 0002/2019, objetivando a Aquisição de Conjunto de marco para 
Georreferenciamento, em aço galvanizado em chapa 2”, com 40cm de comprimento, 1,55mm de espessura, 
bisotado em 45º, sem aleta de fixação no terreno, com plaqueta tipo tampa já fixada no topo com informações 
de numeração de marco e do credenciado, para atender o CDS – Irecê-BA através do Convênio nº 005/2017 
firmado pelo Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê junto ao Governo do 
Estado da Bahia através da Coordenação de Desenvolvimento Agrário para realização da regularização 
fundiária de terras rurais e devolutas dos Municípios consorciados aderentes ao programa, tendo como 
participante a empresa JOSÉ BISPO DA SILVA 17568765504, CNPJ: 24.113.994.0001-10, venceu o Lote 
Único registrando o preço no valor de R$54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais). 
 
 

Irecê/BA, 09 de Outubro de 2019. 

 

 

HIPÓLITO ROGRIGUES SILVA GOMES 

Presidente 

 

 

CLEVERSON G. G. OLIVERIA 

Pregoeiro 

 

CERTIDÃO 

Certifico que o RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO acima 

mencionado foi afixado no quadro de avisos desta Consórcio para 

conhecimento geral. 

 

Julia Graziela Gomes Ribas 
Secretária Executiva 

 
 
 
 
 
 

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

194434BF09B1CA1FBD584D4A530ADE0D



quarta-feira, 13 de novembro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do 
Território de Irecê  -  CDS de Irecê - BA 

                           
_________________________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
Rua Mato Grosso, nº 51 - Bairro Centro – Irecê/BA - CEP: 44.900- 000 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 

 
O CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO DE IRECÊ  torna público que 
firmou nesta data o contrato nº 0041/2019, tendo como participante a empresa JOSÉ BISPO DA SILVA 
17568765504, CNPJ: 24.113.994.0001-10, venceu o Lote Único registrando o preço no valor de R$54.000,00 
(Cinquenta e quatro mil reais), sendo o mesmo referente a Aquisição de Conjunto de marco para 
Georreferenciamento, em aço galvanizado em chapa 2”, com 40cm de comprimento, 1,55mm de espessura, 
bisotado em 45º, sem aleta de fixação no terreno, com plaqueta tipo tampa já fixada no topo com informações 
de numeração de marco e do credenciado, para atender o CDS – Irecê-BA através do Convênio nº 005/2017 
firmado pelo Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê junto ao Governo do 
Estado da Bahia através da Coordenação de Desenvolvimento Agrário para realização da regularização 
fundiária de terras rurais e devolutas dos Municípios consorciados aderentes ao programa. 
 
Objeto: Aquisição de Conjunto de marco para Georreferenciamento, em aço galvanizado em chapa 2”, com 
40cm de comprimento, 1,55mm de espessura, bisotado em 45º, sem aleta de fixação no terreno, com 
plaqueta tipo tampa já fixada no topo com informações de numeração de marco e do credenciado, para 
atender o CDS – Irecê-BA através do Convênio nº 005/2017 firmado pelo Consórcio Público de 
Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê junto ao Governo do Estado da Bahia através da 
Coordenação de Desenvolvimento Agrário para realização da regularização fundiária de terras rurais e 
devolutas dos Municípios consorciados aderentes ao programa. Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data 
de assinatura do contrato que será em 09/10/2019. Devendo o presente ser afixado no quadro de avisos 
deste Consórcio para conhecimento geral. 
 
 

Irecê/BA, 09 de Outubro de 2019. 

 

 

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Presidente 

 

CERTIDÃO 

Certifico que o Extrato de Publicação acima foi afixado 

no quadro de avisos deste Consórcio para 

conhecimento geral. 

 
Julia Graziela Gomes Ribas 

Secretária Executiva 

 
 

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

194434BF09B1CA1FBD584D4A530ADE0D


		2019-11-13T10:06:18-0300




